

Ecco Holst A/S

Torvegade 24, 7100 Vejle

CVR-nr. 18 63 70 73



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 24. maj 2016

Som dirigent:



.....
Peter Schøtt Knudsen



Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Ecco Holst A/S
Adresse, postnr., by	Torvegade 24, 7100 Vejle
CVR-nr.	18 63 70 73
Hjemstedskommune	Vejle
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Claus Frisenberg Pedersen, formand Niels Flemming Lærkeborg Hansen Henrik Frisenberg Arne Løvbjerg
Direktion	Lars Flemming Schultz Hansen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er detailvirksomhed med salg af sko og beslægtede varer gennem 6 ECCO butikker i Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på 400.219 kr. mod 1.046.018 kr. sidste år (som dækkede perioden fra 1. maj - 31. december 2014), og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 2.970.221 kr.

Årets resultat er som forventet og i betragtning af, at der er tale om et opstartsår, finder bestyrelsen det leverede resultat acceptabelt.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015 12 mdr.	2014 8 mdr.
	Bruttofortjeneste	7.674.941	5.985.172
2	Personaleomkostninger	-6.791.361	-4.245.311
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-342.301	-260.207
	Resultat af primær drift	541.279	1.479.654
	Finansielle indtægter	0	48.202
	Finansielle omkostninger	-14.060	-162.560
	Resultat før skat	527.219	1.365.296
3	Skat af årets resultat	-127.000	-319.278
	Årets resultat	400.219	1.046.018
Forslag til resultatdisponering			
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	400.219	0
	Overført resultat	0	1.046.018
		400.219	1.046.018

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	118.283	158.368
	Indretning af lejede lokaler	414.182	676.201
		<u>532.465</u>	<u>834.569</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre tilgodehavender	440.560	440.560
		<u>440.560</u>	<u>440.560</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>973.025</u>	<u>1.275.129</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	6.684.777	6.110.846
		<u>6.684.777</u>	<u>6.110.846</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	72.990	120.587
	Andre tilgodehavender	571.446	525.689
	Periodeafgrænsningsposter	48.059	162.629
		<u>692.495</u>	<u>808.905</u>
	Likvide beholdninger	<u>279.253</u>	<u>62.443</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.656.525</u>	<u>6.982.194</u>
	AKTIVER I ALT	<u>8.629.550</u>	<u>8.257.323</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	2.070.002	2.070.002
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.219	0
	Egenkapital i alt	<u>2.970.221</u>	<u>2.570.002</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	48.474	48.474
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>48.474</u>	<u>48.474</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	0	1.016.951
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	2.227.171
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.182.342	470.629
	Skyldig selskabsskat	443.344	316.344
	Anden gæld	1.985.169	1.607.752
		<u>5.610.855</u>	<u>5.638.847</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.610.855</u>	<u>5.638.847</u>
	PASSIVER I ALT	<u>8.629.550</u>	<u>8.257.323</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 6 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	2.070.002	0	2.570.002
Årets resultat	0	0	400.219	400.219
Egenkapital 31. december 2015	500.000	2.070.002	400.219	2.970.221

Selskabets aktiekapital har været uændret siden selskabets stiftelse.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ecco Holst A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Sammenligningstallene i resultatopgørelsen kan ikke sammenholdes med indeværende år, da sammenligningstallene kun dækker en periode på 8 måneder som følge af, at selskabet sidste år omlagde regnskabsår.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Indretning af lejede lokaler	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealisationsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2015 12 mdr.	2014 8 mdr.	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	5.922.725	3.786.292	
Pensioner	630.009	350.369	
Andre omkostninger til social sikring	158.226	103.753	
Andre personaleomkostninger	80.401	4.897	
	<u>6.791.361</u>	<u>4.245.311</u>	
3 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	127.000	306.918	
Årets regulering af udskudt skat	0	12.360	
	<u>127.000</u>	<u>319.278</u>	
4 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2015	727.424	2.025.868	2.753.292
Tilgang i årets løb	40.197	0	40.197
Kostpris 31. december 2015	<u>767.621</u>	<u>2.025.868</u>	<u>2.793.489</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	569.056	1.349.667	1.918.723
Årets afskrivninger	80.282	262.019	342.301
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>649.338</u>	<u>1.611.686</u>	<u>2.261.024</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>118.283</u>	<u>414.182</u>	<u>532.465</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med det ultimative moderselskab Anpartsselskabet af 1. oktober 2011 som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2015 samt for eventuelle kildeskatter på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeforpligtelser med i alt 1.236 tkr. og leasingforpligtelser med i alt 32 tkr. i uopsigelsesperioden.

6 Nærtstående parter

Ecco Holst A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Anpartsselskabet af 1. oktober 2011 ECCO Sko A/S	Bredebro Bredebro	Erhvervsstyrelsen Erhvervsstyrelsen

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Ecco EMEA B.V.	Hoogoorddreef 15, 6e verdiep Amsterdam Zuidoost 1101 AL, Netherlands
Holst Holding A/S	Langagervej 5, 7120 Vejle Øst